Jam dum constiterant, & se per stadia mille  
 Extendere Viri, solio sic orsus ab alto  
 Illorum Princeps, & Divò digna loquutus:  
 O! Socii, o mea lux, mea laus, mea pignora, quorum  
 Eximias dotes, magnis factisque perennem  
 Emeritas cydarim suspexi, sive sub astris  
 Auras dum traherem vitales, sive beatas  
 Dum nunc obtineo nitido super æthere sedes.  
 Vidi ego fidereâ vestros speculatus ab arce  
 Assiduos solâ finitos morte labores:  
 Vidi tartarcas acies certamine longo  
 Fractas illustrem vobis celsisse triumphum.  
 Quæ gens? quæ regio densatis abdita silvis,  
 Aut seclusa mari, aut circumvallata præalto  
 Aggere petrarum, vel moribus horrida diris  
 Opposuit remoras, quas non pervinceret audax  
 Pectoribus vestris divinitus infusa virtus?  
 Lustrâstis terrarum orbem, penetrâstis ad Indos:

Non vos illexit gemmis Piscaria tellus,  
 Non auro Peru, non Erythra rubra corallis:  
 Sed populi pretiosa salus, cæloque lucranda  
 Barbaricæ gentes, virtutum lumine cassæ,  
 Numinis ignaræ, aut multis erroribus actæ.  
 Hæc caras merces quæsistis mille periclis:  
 Non brevia & syrtes Lybicæ, Scyllavé latrantes,  
 Non Africæ monitris infamia tesqua, nec arva  
 Axe sub Arctoo Ryp hæis cana pruinis,  
 Nec vos ardenti tremefecit Syrius æstu.  
 Et Japonum foveas, undasque cruore refusas,  
 Anglorumque trucem lanienam, ergastula fœdo  
 Tetra situ, solis habitanda draconibus Afris,  
 Atque genus mortis varium crudele per enses,  
 Perque rotas, fixasque cruces, per flagra cruenta,  
 Visceribusque impactos cultros, per pota veneno  
 Tela, vel à pingui nutrita incendia pinu, et  
 Siquid tormenti Stygiis commenta sub antris  
 Protulit Alcæto, magna virtute tulistis.  
 Hæc ego dum vidi, fuerat mihi summa voluptas,  
 Tam fortes vidisse Satos, quæis cederet omne,  
 Quidquid moliri poterat truculenta tyrannis  
 Artibus infandis geniorum instructa malorum.

Hæc vos egistis. Tandem volventibus annis  
 Venit summa dies & ineluctabile tempus,  
 Quo mea Relligio vestris sudoribus aucta,  
 Ac totum vestris meritis plantata per orbem  
 Fulmineo demum decreto occumberet icæta.  
 Scilicet æterno fuerat sic Numine sanctum:  
 Ut, quem munivi meditatis legibus, Ordo  
 Præstaret sese vitæque crucisque sequacem  
 JESU, essetque suo Domino conformis imago.  
 Ille salutiferi dispensans pabula verbi  
 Delabente sacros riguo sudore per artus  
 Oppida cum villis, celebres lustrabat & urbes,  
 Atque rudes populos Divina instruxerat arte:  
 Et, si quem reperit diro vel hydrope tumentem,  
 Vel pedibus captum, aut primævæ ab origine vitæ  
 Usurâ lucis fraudatum, aut febre calentem,  
 Corporibus pepulit morbos, validumque vigorem  
 Restituit dicô: quin plures morte fugata

Adjūxit vivis; geniosque ejecerat atros,  
Et Stygias pestes ad Tartara cæca retrufit.  
Præmia quæ tandem, tanto mercesque labori?  
Opprobria, & sannæ, colaphique, & dira flagella,  
Et textum duris de spinis tegmen acutum  
Innocuo capiti, & geminata infamia ligna,  
Atque duos inter mors sanguinolenta latrones.  
Pro bene confectis tulit hæc stipendia JESUS!  
Par erat, ut Socii gauderent compare sorte,  
Nec vacuum nomen gererent, sed pro bene factis  
Susciperent maledicta, & labem nominis atram,  
Ac demum, tanquam fanatica turba, latrones  
Omnibus exuti, patrio de limine pulsi,  
Ordine sublato probrosa morte perirent.  
Verùm supremo Rectori hæc provida lex est:  
Ne quisquam pereat, quamvis periisse videtur,  
Si perit innocuus. Pariter nunc facta videmus:  
Vindice nempe DEO stetit hæc sententia cælis,  
Ut, quæ Relligio fuerat commortua Christo,  
Surgeret è tumulo, rursus vitæque resumptâ,  
Pulvereque excusso appareret clarior Orbi.

Jamque dies exorta aliquot sperata per annos,  
Quâ STANISLAUS, cui Ruffia subjacet Alba,  
Et qui Præstuleam meruit virtutè tiaram,  
Vi sibi collatâ supremo ex monte Quirini  
Perfregit duros vecies, & claustra reclufit,  
Quæis mea Relligio in lucem prodiret ab umbris.  
Nimirum rapidis ubi manat Duna fluentis,  
Ille Tyrocinium reseravit clave potentis  
Petri, militiamque novam sub nomine JESU  
Instituit, placitisque meis decurrere vitam  
Conformatam, & nostra sequi vestigia jussit.  
Ille mei, post me Patrem, Pater Ordinis alter  
Exitit, & primus laudem sibi vindicat istam,  
Quam læto ornabit non unus carmine Vates,  
Eloquio Rhetor celebrabit, ad æthera plausu  
Quisque bonus tollet, nec pulpita sacra filebunt,  
Scriptoresque suis calamis ad postera mittent  
Sæcula: quis tantæ fabricæ fundamina jecit.  
Quò mea Relligio revoluto temporis orbe  
Numinis annutu placido penetraverit; illic

Fama canet factum, Phidiasque in marmore sculpet.  
Et nos qui ex alto melius benefacta videmus,  
Fratres, gratò animò fimus, summumque rogemus  
Auctorem rerum, vegetos ut Præsulis annos  
Extendat meritis, donis cælestibus ornet,  
Participemque dein nostris sociumque coronis  
Addat: id à cæli, terræque Parente petamus  
Omnes enixis precibus. Quin ocyus imus  
Ante thronum, ferimusque preces, & vota litamus?  
Dixerat, atque DEI augustum conclave petivit:  
Hunc reliqui Socii pulcherrima turba secuta est.

## C A R M E N.

*Augustissimæ totius Rossicæ Imperatrici CATHARINAE II. cum Albæ Russicæ oras inviseret.*